
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка» 
 

628615 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 

а, Тел. 67-11-13, 67-13-91,Тел./факс (3466)67-11-13 E-mail: dskv-21@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

«03»  апреля 2023г.               №135 
 

Об организации творческих групп  

по разработке адаптированной программы 

      

    На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся, письма 

министерства просвещения Российской Федерации № ДГ-1249/06 от 04.08.2020, с 

целью разработки адаптированной программы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу ответственную за написание адаптированной 

программы для детей с ЗПР в образовательной организации в составе: 

- Кузнецова Н.В. – старший воспитатель 

- Заковряжина С.В. – педагог-психолог 

   - Гулий Л.Г. – воспитатель 

   - Айтмухаметова Н.И. -  воспитатель 

   - Мячина М.В. - воспитатель  

   - Соловьева Т.М. – воспитатель  

   -  Абзаева Э.Б. - воспитатель 

         - Котова В.М. – муз. руководитель 

    2. Старшему воспитателю Кузнецовой Н.В. организовать работу рабочей группы 

образовательной организации по разработке адаптированной программы для детей 

с ЗПР 

    3. Завершить разработку адаптированной программы в срок до 01.08.2023 года. 
   4. Обеспечить в соответствии с п.3 статьи 2 № 304–ФЗ информирование 

родителей (законных представителей) об адаптированной программе 

(ознакомление, обсуждение). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий                                            Г.А. Крамчанинова 

 

 

 

 

mailto:dskv-21@mail.ru


С приказом ознакомлены и согласны:  
№ Дата Ф.И.О. педагогов Должность Роспись 

1.   Заковряжина С.В. Педагог- психолог   

2.   Кузнецова Н.В. старший воспитатель  

3.   Абзаева Э.Б. воспитатель  

4.   Котова В.М муз. руководитель  

5.   Соловьева Т.М. воспитатель  

6.   Вальнова М.В. воспитатель  

7.   Беззубова Н.В. воспитатель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка» 
 

628615 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 

а, Тел. 67-11-13, 67-13-91,Тел./факс (3466)67-11-13 E-mail: dskv-21@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

«19»  апреля 2020г.               №124 
 

Об организации творческих групп  

по разработке рабочей программы 

воспитания 

      

    На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся, письма 

министерства просвещения Российской Федерации № ДГ-1249/06 от 04.08.2020, с 

целью разработки рабочей программы воспитания 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Создать рабочую группу ответственную за разработку рабочей программы 

 воспитания в составе: 

         - Заковряжина С.В. - заместитель заведующего по ВМР 

         - Малышкина И.В. – воспитатель 

   - Гулий Л.Г. – воспитатель 

   - Литвина А.В. – воспитатель 

   - Айтмухаметова Н.И. –  воспитатель 

   - Мячина М.В. – воспитатель  

   - Беззубова Н.В. – воспитатель  

   - Федорова В.Н. – воспитатель 

         - Котова В.М. – муз. руководитель 

    2. Заместителю заведующего по ВМР Заковряжиной С.В. организовать работу 

рабочей группы образовательной организации по разработке рабочей программы 

воспитания на 2020-2021 учебный год 

    3. Завершить разработку адаптированной программы в срок до 31.08.2020года. 
   4. Обеспечить в соответствии с п.3 статьи 2 № 304–ФЗ информирование 

родителей (законных представителей) о рабочей программы воспитания 

(ознакомление, обсуждение). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий                                    Г.А. Крамчанинова 

 
 

mailto:dskv-21@mail.ru


 

 

 

 

 


		2023-03-30T15:38:17+0500
	Крамчанинова Галина Александровна




